
Modifica della determinazione n.131 di data 15
dicembre 2015 del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado.

Det. n. 2 del 19/01/2016

Modifica della determinazione n.131 di data 15 dicembre 2015 del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S167-00003

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 02/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 2 DI DATA 19 Gennaio 2016

O G G E T T O:

Modifica della determinazione n.131 di data 15 dicembre 2015 del Servizio infanzia e istruzione del primo
grado.

Con determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015 è stata autorizzata l'indizione di una trattativa privata a
mezzo di confronto concorrenziale, mediante gara telematica a cura dell'Agenzia Provinciale per gli Appalti e
Contratti, per l'affidamento del servizio di noleggio con conducente di mezzi per il trasporto di studenti e loro
accompagnatori e/o genitori, partecipanti ad attività promosse dalla Provincia Autonoma di Trento -
Dipartimento della Conoscenza - Servizio infanzia e istruzione del primo grado per l'anno scolastico
2015-2016, nonché l'eventuale trasporto di attrezzature e bagagli.

Contestualmente sono stati approvati il Capitolato speciale d'appalto, il Documento Unico Valutazione Rischi
da interferenze (DUVRI), lo schema di contratto, nonché impegnata la somma presunta necessaria per lo
svolgimento del servizio.

Con nota n. 657273 di data 22 dicembre 2015 l'Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti ha comunicato
che i riferimenti ai criteri ambientali inseriti nel capitolato sono incongruenti con il criterio di aggiudicazione
del prezzo più basso indicato e che attengono prettamente al criterio di aggiudicazione dell'offerta
economicamente più vantaggiosa.

Preso atto che in relazione alle caratteristiche dell'oggetto del contratto si ritiene opportuno scegliere, quale
criterio di aggiudicazione, quello del prezzo più basso rispetto all'importo a base di gara secondo quanto
stabilito dal Capitolato speciale;



Si rende quindi necessario modificare l'allegato A) CAPITOLATO SPECIALE approvato con
determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015, per le motivazioni espresse in premessa, nel senso di
eliminare l'art. 5 "Criteri ambientali" e conseguentemente togliere le "Specifiche tecniche ambientali";

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

- vista la determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015 del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;

DETERMINA

di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, l'allegato A) CAPITOLATO SPECIALE parte
integrante e sostanziale della determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015, nel senso di eliminare l'art. 5 -
CRITERI AMBIENTALI e conseguentemente togliere le SPECIFICHE TECNICHE AMBIENTALI;

di sostituire pertanto l'allegato A) CAPITOLATO SPECIALE approvato con la determinazione n. 131 di data
15 dicembre 2015 con l'allegato A) CAPITOLATO SPECIALE parte integrante del presente provvedimento.

di confermare quanto altro stabilito con la determinazione n. 131 di data 15 dicembre 2015.

SDA - EN

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


